PHỤ LỤC I
(Ban hành kèm theo Nghị định số 64/2010/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________________

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ
CẤP GIẤY PHÉP CHẶT HẠ, DỊCH CHUYỂN CÂY XANH ĐÔ THỊ
Kính gửi: Cơ quan cấp giấy phép

Tên tổ chức/cá nhân: ............................................................................................................

Địa chỉ: .................................................................................................................................

Điện thoại: …………………………….. Fax: .....................................................................

Xin được chặt hạ dịch chuyển cây …………………… tại đường ……………………, xã (phường):………........…, huyện (thành phố, thị xã):............................................................

Loại cây: ………………., chiều cao (m): …………….. đường kính (m): ..........................

Mô tả hiện trạng cây xanh: ...................................................................................................

...............................................................................................................................................

Lý do cần chặt hạ dịch chuyển, thay thế ..............................................................................

Chúng tôi xin cam đoan thực hiện đúng quy định của pháp luật về quản lý cây xanh đô thị và các quy định khác có liên quan.

	……., ngày … tháng … năm ……..
Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

Tài liệu kèm theo:

- Ảnh chụp hiện trạng;

- Sơ đồ vị trí cây (nếu có).

PHỤ LỤC II
(Ban hành kèm theo Nghị định số 64/2010/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ)
	UBND TỈNH/THÀNH PHỐ
CƠ QUAN CẤP GIẤY PHÉP
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

GIẤY PHÉP CHẶT HẠ, DỊCH CHUYỂN CÂY XANH
Số: …………/GPCX

Căn cứ Quyết định số ………/.…./QĐ-UBND ngày … tháng … năm .... của UBND tỉnh/thành phố quy định về quản lý cây xanh đô thị trên địa bàn tỉnh/thành phố ……………

Xét đơn đề nghị cấp giấy phép chặt hạ, dịch chuyển cây xanh của

...............................................................................................................................................

1. Cấp cho: ............................................................................................................................

- Địa chỉ: ...............................................................................................................................

- Điện thoại: …………………….. Fax: ...............................................................................

- Được phép chặt hạ, dịch chuyển cây …………………… tại đường ……………………, xã (phường): …….............., huyện (thành phố, thị xã): .......................................................

- Loại cây: ………………., chiều cao (m): ….………….. đường kính (m): …...................

- Hồ sơ quản lý: ....................................................................................................................

- Lý do cần chặt hạ, dịch chuyển:..........................................................................................

2. Đơn vị thực hiện việc chặt hạ, dịch chuyển: .....................................................................

3. Thời gian có hiệu lực của giấy phép là 30 ngày kể từ ngày được cấp phép. Quá thời hạn này mà chưa thực hiện việc chặt hạ, dịch chuyển thì giấy phép này không còn giá trị.

4. Đơn vị thực hiện việc chặt hạ, dịch chuyển cây xanh có trách nhiệm:

- Thực hiện việc chặt hạ, dịch chuyển đảm bảo đúng quy trình kỹ thuật và tuyệt đối an toàn.

- Thực hiện đúng thời gian quy định.

- Thông báo cho chính quyền địa phương biết thời gian thực hiện việc chặt hạ, dịch chuyển cây xanh.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cơ quan cấp giấy phép;
- Lưu.
	……., ngày … tháng … năm ……..
(Ký tên đóng dấu)